EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL ESPECIAL DO ANO DE 2025 DA
COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS EM SAÚDE DO
ESTADO DO CEARÁ -  COOPESECE - CNPJ N 47.747.515/0001-13. NIRE n 23400019409.

     A presidente, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, convoca todos os cooperados para a

Assembleia Geral Especial do ano de 2025 da Cooperativa de Trabalho dos Profissionais

Especializados em Saúde do Estado do Ceará - COOPESECE, que se realizará de forma híbrida,

com a virtual através de link específico da sala virtual e a presencial na sede da cooperativa,

localizada na Av. Dom Luis, nº 880, sala 803, Bairro Aldeota, Fortaleza/CE, CEP 60.160-196, no dia

18 de dezembro de 2025, às 12:00 horas em primeira convocação, com a presença de 2/3 dos

associados , ás 13:00 horas em segunda convocação, com a presença da metade mais um dos

associados, e às 14:00 horas em terceira e última convocação, com a presença de, no mínimo, 20%

(vinte por cento) do total de cooperados ativos.

Para efeito de verificação de quórum, informa-se que o número de associados ativos nesta data é de

276 cooperados.

O link de acesso à sala virtual da assembleia será disponibilizado a todos os cooperados 30 minutos

antes da primeira convocação, através dos grupos de trabalho na plataforma WhatsApp.

A Assembleia Geral Especial que ora se convoca terá a seguinte ordem do dia, conforme previsto na

Lei 12.690/2012:

1.​ Gestão da cooperativa;

2.​ Disciplina, direitos e deveres dos sócios;

3.​ Planejamento e resultado econômico dos projetos e contratos firmados;

4.​ Organização do trabalho.

 Fortaleza/CE, 05 de dezembro de 2025.

                                                  FRANCISCA AGLAIS TORRES VIANA

                                                                         Presidente

		2025-12-08T10:33:34-0300